
Obsah

Slovo úvodem 9

Thajsko a tsunami 10

Příprava na cestu 11

Než vyrazíte do světa 11
Máte platný pas? 12
Něco o vízech 12
Doklady pro řidiče 14
Znáte celní předpisy? 14
Nezapomeňte na pojištění! 15
Mapy a průvodce 15
Očkování a zdravotní rizika 15

Na cestě do Thajska 19
Hraniční přechody 19
Zajištění letenek 19

Thajsko pod lupou 22

Historie Thajska 25
Počátky osídlení 25
Khmerové a jejich kultura 25
První thajské království Sukhothai 26
Thajské království Ayutthaya 26
Dynastie Chakri 27
Konstituční monarchie 29
Druhá světová válka 29
Po válce 29
Další tisíciletí 30

Nad mapou Thajska 30
Pohoří v Thajsku 30
Thajské řeky 32

Flora a fauna 32
Národní parky 33

Obyvatelstvo v Thajsku 35
Náboženství v Thajsku 36

Thajské umění 39
Thajská literatura 39

Obsah

Kapesní průvodce 3

O
bs

ah

Thajsko.qxd  4.3.2005  10:52  StrÆnka 3



Architektura v Thajsku 39
Malířství a sochařství 40
Divadlo a tanec 40
Filmová tvorba 41
Thajská hudba 42

Státní zřízení – monarchie 43
Muzea a kulturní památky 44
Praktické informace 44

Peníze v Thajsku 44
Pošta a spoje 45
Státní svátky 46
Otevírací hodiny 46
První pomoc a úrazy 46
Počasí a plánování cesty 47
Elektřina 47
Když hledáte informace… 48

Cestování po Thajsku 50
Jedeme automobilem 50
Cestování autobusem 51
Jízda vlakem 52
Cestování letadlem 54
Lodní trajekty 54
Místní doprava 54

Možnosti ubytování 55
Jídlo a thajská kuchyně 55

Kurzy thajské kuchyně 56
Za kulturou a poznáním 56

Zábava a noční život 57
Thajské masáže 57
Sport v Thajsku 59

Nenechte si ujít! 59
Návštěva sousedních zemí Laos, 
Kambodža, Malajsie, Barma 62

Thajskem krok za krokem 63

Bangkok 64
Příjezd do Bangkoku 64
Historické okamžiky 65
Bangkok pod lupou 67
Zajímavá místa 68
V Bangkoku za kulturou 77
Sport v Bangkoku 77

Thajsko

4

Thajsko.qxd  4.3.2005  10:52  StrÆnka 4



Možnosti ubytování 78
Jídlo a stravování 78
Místní doprava 80
Kam za nákupy 82
Zábava a noční život 83
Okolí Bangkoku 84

Centrální Thajsko 84
Nakhon Pathom 84
Damnoen Saduak 84
Kanchanaburi 86
Národní park Erawan 89
Hellfire Pass 89
Sangkhlaburi 89
Tři pagody 90

Severně od Bangkoku 90
Bang Pa In 90
Ayutthaya 91
Lopburi 92

Severní Thajsko 93
Sukhothai 95
Okolí Sukhothaje 98
Mae Sot, barmské pohraničí 98
Chiang Mai 99
Doi Suthep 103
Lamphun 104
Lampang 104
Doi Inthanon 104
Mae Hong Son 104
Chiang Rai 105
Tha Ton 106
Mae Salong 106
Mae Sai 107
Zlatý trojúhelník 107
Chiang Saen 108

Severovýchodní Thajsko 109
Khao Yai 109
Nakhon Ratchasima 109
Phimai 109
Surin 111
Ban Ta Klang 111
Ubon Ratchathani 112

Obsah

Kapesní průvodce 5

O
bs

ah

Thajsko.qxd  4.3.2005  10:52  StrÆnka 5



Khon Kaen 112
Yasothon 112
Ban Chiang 112
Loei 112
Nong Khai 113

Východní Thajsko 115
Chonburi 115
Pattaya 115
Ko Samet 118
Chantanaburi 119
Ko Chang 120

Jižní Thajsko 122
Jižní Thajsko – Andamanské moře 122

Khao Sok 122
Khao Lak 122
Surin 122
Similan 122
Phuket 122
Phang Nga 129
Krabi 130
Phi Phi 135
Lanta 138

Jižní Thajsko – Thajský záliv 140
Phetchaburi 140
Hua Hin 140
Chumphon 141
Chaiya 141
Surat Thani 141
Ko Samui 142
Ko Phangan 146
Ko Tao 148
Nakhon Si Thammarat 149

Hluboký jih 149
Phattalung 151
Songkhla 151
Hat Yai 151
Tarutao 152
Pattani, Yala 152
Narathiwat 153

Thajsko na internetu 155

Oficiální stránky Thajska 155

Thajsko

6

Thajsko.qxd  4.3.2005  10:52  StrÆnka 6



V českém jazyce 155
V angličtině 155

Doprava 156
Letecké společnosti 156
České cestovní kanceláře nabízející 
cesty do Thajska 156

Media 157
Česká media 157
Thajská media 157
Zahraniční media 157

Organizace a instituce 157
Finance 157
Zajímavosti 157

Česko thajský slovníček 159

Obecné výrazy 159
Číslovky 161
Dny 161
Časové údaje 161
Svátky 162
Doprava 162
Pošta 163
V obchodě 163
Zboží 163
Jídlo 163
Ovoce a zelenina 164
Ubytování 164
U lékaře 164
Další užitečné výrazy 165

Rejstřík 166

Místopisný rejstřík 170

Nabídka odborné literatury 173

Obsah

Kapesní průvodce 7

O
bs

ah

Thajsko.qxd  9.3.2005  7:38  StrÆnka 7




